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Side 1 

 

1. Godkendelse af dagsorden 
J.nr.:   Kompetence:  S&F Åben sag 

Indstilling 

Formanden indstiller, 
 
at dagsordenen godkendes. 

 

Beslutning 

Godkendt 
 
 

 
 
 
 

2. Motionsoase i Slagelse Bymidte 
Sagsnr.:  2009-010100 Kompetence:  TU og S&U Åben 

Resumé 

Udvalg for Sundhed og Forebyggelse traf på møde den 1. april 2009 beslutning om at placere 
en såkaldt motionsoase i Slagelse Bymidte v. Slagelse Bibliotek.  
Der blev på udvalgets møde d. 12. august 2009 forelagt en projektplan. Udvalgets beslutning 
blev: 
”Sagen udsat. 
Gerlev Legepark/Idrætshøjskole skal inddrages i planlægningen. Der arrangeres et møde mellem udval-
get og Gerlev Legepark/Idrætshøjskole.” 
 
Udvalget havde d. 24. august 2009 møde med Gerlev Legepark/Idrætshøjskole, hvor udvalgets ønsker til 
en motionsoase blev præciseret. 
 
På baggrund af samarbejde mellem Center for Drift og Anlæg og Center for Sundhed er en ny projektplan 
under udarbejdelse. Projektplanen forventes at kunne sendes inden mødet - eventuelt udleveres den på 
mødet. 
 

Sagsfremstilling 

Baggrunden for projektet er, at Slagelse Kommunes Sundhedspolitik bl.a. indeholder beslut-
ning om etablering af fysiske udendørs rammer til forbedring af borgernes sundhed og bevæ-
gelse. Udvalget for Teknik har godkendt, at arealet v. Slagelse Bibliotek benyttes til motions-
oase. 
 
Arealet skal tilgodese udvalgets ønsker om en motionsoase med mulighed for bevægelse og 
samvær for især de unge, men også gerne familier. Desuden skal arealet leve op til Slagelse 
Kommunes Park og Naturpolitik om æstetiske byrum. 
 
Følgende er udgangspunkt for projektet: Bevægelse, ophold, æstetik, tilgængelighed, stedets 
ånd, mødet, dag/aften. For det grønne rum vælges et gennemgående farvetema. Valgmulighe-
derne vil foreligge på mødet. 
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Side 2 

Projektet finansieres af de afsatte anlægsmidler på 1 mio. kr. i budget 2009. Projektet udføres 
i samarbejde mellem Center for Sundhed og Center for Drift og Anlæg. Det forudsættes at ved-
ligeholdelse af arealet fortsat varetages af Center for Drift og Anlæg. Vedligeholdelsen af moti-
onsoasen forventes at blive dyrere end den drift af området, der sker i dag, i og med, at områ-
det vil indeholde elementer der er dyrere driftsmæssigt, og forventeligt vil blive udsat for hær-
værk. Der er ikke afsat midler til afledt drift for motionsoaser, hvilket fremadrettet bør indreg-
nes i budgettet. Da merudgifterne til drift tidligst vil komme i 2011, vil der til budgetforhand-
lingerne i 2010 fremkomme ønsker om udvidelse af driften i forbindelse med etableringen af 
motionsoaser. Udgifterne vil formentlig ligge i størrelsesordenen 5-10 % af anlægsudgifterne. 
 
Planen forelægges på Udvalget for Sundhed og Forebyggelses møde d. 30. september 2009 og 
på Udvalget for Tekniks møde d. 1. oktober 2009 med henblik på godkendelse af planen som 
en del af Park- og Naturpolitikken, herunder godkendelse af planens arkitektoniske indhold og 
det gennemgående farvetema. Endvidere, at der ved budgetforhandlingerne i 2010 medtages 
forslag om afledt drift til motionsoaser. 
 
 
 
 
 
 
Indstilling 
 
Sundhedschefen indstiller 
 
at projektplanen godkendes 
at     udvalget anbefaler ét af de forelagte farvetemaer 
 
 
Beslutning 
 
Projektplanen blev ikke godkendt. Der skal arrangeres møde mellem Udvalget for Teknik og Udvalget for 
Sundhed og Forebyggelse. 
 
Bilag 
Beskrivelse af projektet eftersendes eller udleveres på mødet 
 
 

 
 
 
 

3. Eventuelt 
Sagsnr.:   Kompetence:  S&F Åben sag 
 
Intet 

Beslutning  
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